
 ESTADO DE PERNAMBUCO
 TRIBUNAL DE CONTAS

 Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021
 ANEXO II A

 CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DO MUNICIPIO DE MACHADOS - RPPS
 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

 Em R$
BASE DE CÁLCULO RETIDA (2)  CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1)  PRINCIPAL  ENCARGOS
 Janeiro 526,277.48 69,465.94 69,465.94 69,465.94  2/10/2021  1/28/2021
 Fevereiro 498,701.22 64,889.26 64,889.26 64,889.26  3/11/2021  2/25/2021
 Março 492,011.89 68,881.34 68,881.34 68,881.34  4/9/2021  3/30/2021
 Abril 494,778.20 69,268.62 69,268.62 69,268.62  5/8/2021  4/30/2021
 Maio 503,570.61 70,499.53 70,499.53 70,499.53  6/6/2021  5/28/2021
 Junho 488,894.21 68,445.00 68,445.00 68,445.00  7/5/2021  6/30/2021
 Julho 496,482.84 69,507.28 69,507.28 69,507.28  8/3/2021  7/26/2021
 Agosto 488,687.59 68,415.93 68,415.93 68,415.93  9/1/2021  8/18/2021
 Setembro 488,797.19 68,431.25 68,431.25 68,431.25  9/30/2021  9/28/2021
 Outubro 497,780.71 69,688.95 69,688.95 69,688.95  10/29/2021  10/18/2021
 Novembro 487,321.89 68,224.73 68,224.73 68,224.73  11/27/2021  11/29/2021
 Dezembro 483,231.77 67,652.09 67,652.09 67,652.09  12/26/2021  12/29/2021
 13º Salário 481,214.37 67,399.37 67,399.37 67,399.37  1/24/2022  12/14/2021
 TOTAL 6,427,749.97 890,769.29 890,769.29 890,769.29 -     -   -

 Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 774/2020, de 28/12/2020, Lei Compromisso Especial n° 669/2020, de 19/10/2010 e Lei Contribuições á Unidade Gestora
do RPPS n° 788/2021 de 11/11/2021
 Servidores Ativos:  14%
 Inativos e Pensionistas:  14% acima do teto do RGPS
 Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  14%
 Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  26.67%
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 Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  30 dias
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 ESTADO DE PERNAMBUCO
 TRIBUNAL DE CONTAS

 Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021
 ANEXO II-B

  CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO MACHADOS (RPPS)
 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

 Em R$
BASE DE CÁLCULO  DEVIDA  CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4) DATA DO

VENCIMENTO (5)
DATA DO
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1)  PRINCIPAL  ENCARGOS

 Janeiro 526,277.48 57,890.13 57,890.13 57,890.13  2/10/2021  1/28/2021
 Fevereiro 498,701.22 54,906.31 54,906.31 54,906.31  3/10/2021  2/25/2021
 Março 492,011.89 69,129.44 69,129.44 69,129.44  4/10/2021  3/30/2021
 Abril 494,778.20 69,268.62 69,268.62 69,268.62  5/10/2021  4/30/2021
 Maio 503,570.61 70,499.53 70,499.53 70,499.53  6/10/2021  5/28/2021
 Junho 488,894.21 68,445.00 68,445.00 68,445.00  7/10/2021  6/30/2021
 Julho 496,482.84 69,507.28 69,507.28 69,507.28  8/10/2021  7/26/2021
 Agosto 488,687.59 68,415.93 68,415.93 68,415.93  9/10/2021  8/18/2021
 Setembro 488,797.19 68,431.25 68,431.25 68,431.25  10/10/2021  9/28/2021
 Outubro 497,780.71 69,688.95 69,688.95 69,688.95  11/10/2021  10/18/2021
 Novembro 487,321.89 68,224.73 68,224.73 68,224.73  12/10/2021  11/29/2021
 Dezembro 483,231.77 67,652.09 67,652.09 67,652.09  1/10/2022  12/29/2021
 13º Salário 481,214.37 67,399.37 67,399.37 67,399.37  2/10/2022  12/14/2021
 TOTAL 6,427,749.97 869,458.63 869,458.63 869,458.63 -  
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

 Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) MUNICIPIO DE MACHADOS
 Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 Termo de Parcelamento nº  XXXXX/XXXX,   de  XX/XX/XXXX                             Origem da dívida:                                                         
  Contribuições do ente (9): R$                                                                               Contribuições dos segurados (10): R$   0,00
 Acréscimos legais (11): R$                                                                                      Total confessado: R$ 
  Número total de parcelas:                                                                                      Data de vencimento de cada parcela: 
 Índice de atualização legal (12):                    

Discriminação dos Pagamentos
                                                                                                                                                                         Em R$

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA
 19/200  1/12/2021 34,538.93
 20/200  2/11/2021 35,164.84
 21/200  3/11/2021 35,324.68
 22/200  4/9/2021 35,880.46
 23/200  5/12/2021 36,489.94
 24/200  6/10/2021 36,653.57
 25/200  7/9/2021 37,120.69
 26/200  8/11/2021 37,485.51
 27/200  9/10/2021 38,012.00
 28/200  10/8/2021 38,510.92
 29/200  11/10/2021 38,679.83
 30/200  12/10/2021 39,793.24
 19/60  1/12/2021 54,932.07
 20/60  2/11/2021 55,928.79
 21/60  3/11/2021 56,184.17
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 22/60  4/9/2021 57,069.36
 23/60  5/12/2021 58,040.00
 24/60  6/10/2021 58,301.44
 25/60  7/9/2021 59,045.68
 26/60  8/11/2021 59,627.19
 27/60  9/10/2021 60,465.90
 28/60  10/8/2021 61,260.76
 29/60  11/10/2021 61,530.63
 30/60  12/10/2021 63,297.67
 62/240  4/9/2021 12,320.74
 63/240  5/12/2021 12,834.49
 64/240  6/10/2021 12,569.24
 65/240  7/9/2021 12,721.86
 66/240  8/11/2021 13,285.10
 67/240  9/10/2021 13,009.98
 68/240  10/8/2021 13,173.14
 69/240  11/10/2021 13,222.48
 70/240  12/10/2021 13,593.26

1,266,068.56

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JU

A
R

E
Z

 R
O

D
R

IG
U

E
S FE

R
N

A
N

D
E

S, JO
SE

 C
R

IST
O

V
A

M
 D

A
 SIL

V
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b80371be-8ece-4033-944d-dde684f6dadc



 ESTADO DE PERNAMBUCO
 TRIBUNAL DE CONTAS

 Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021
 ANEXO II D

 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO MACHADOS - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

 Em R$
BASE DE CÁLCULO RETIDA (2)  CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE
(6) COMPETÊNCIA VALOR (1)  PRINCIPAL  ENCARGOS

 Janeiro 526,277.48 119,854.75 119,854.75 119,854.75  2/10/2021  1/28/2021
 Fevereiro 498,701.22 133,122.87 133,122.87 133,122.87  3/10/2021  2/25/2021
 Março 492,011.89 131,218.55 131,218.55 131,218.55  4/10/2021  3/30/2021
 Abril 494,778.20 131,956.21 131,956.21 131,956.21  5/10/2021  4/30/2021
 Maio 503,570.61 134,301.11 134,301.11 134,301.11  6/10/2021  5/28/2021
 Junho 488,894.21 130,386.92 130,386.92 130,386.92  7/10/2021  6/30/2021
 Julho 496,482.84 132,410.83 132,410.83 132,410.83  8/10/2021  7/26/2021
 Agosto 488,687.59 130,331.86 130,331.86 130,331.86  9/10/2021  8/18/2021
 Setembro 488,797.19 130,361.09 130,361.09 130,361.09  10/10/2021  9/28/2021
 Outubro 497,780.71 132,756.99 132,756.99 132,756.99  11/10/2021  10/18/2021
 Novembro 487,321.89 129,967.66 129,967.66 129,967.66  12/10/2021  11/29/2021
 Dezembro 483,231.77 128,876.82 128,876.82 128,876.82  1/10/2022  12/29/2021
 13º Salário 481,214.37 128,338.80 128,338.80 128,338.80  2/10/2022  12/14/2021
 TOTAL 6,427,749.97 1,693,884.46 1,693,884.46 1,693,884.46 -  
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